
 

           
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

16.07.2015                                                                          № 1939 
 

 
О создании комиссии по профилактике правонарушений  

в городе Мурманске  
 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 
21.03.2006 № 84-ПП «О создании многоуровневой системы профилактики 
правонарушений в Мурманской области», статьей 45.2 Устава муниципального 
образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю: 

 
    1. Создать комиссию по профилактике правонарушений в городе 

Мурманске. 
 
2. Утвердить: 
2.1. Положение о комиссии по профилактике правонарушений в городе 

Мурманске согласно приложению № 1. 
 2.2. Регламент работы комиссии по профилактике правонарушений в 
городе Мурманске согласно приложению № 2. 

 
 3. Отменить постановления администрации города Мурманска: 
 - от 13.05.2009 № 171 «О создании комиссии по профилактике 
правонарушений в городе Мурманске»; 
 - от 14.07.2009 № 600 «О внесении изменений в приложение № 2 к 
постановлению администрации города Мурманска от 13.05.2009  № 171 «О создании 
комиссии по профилактике правонарушений в городе Мурманске»; 
 - от 12.11.2009 № 1221 «О внесении изменений в приложение № 2 к 
постановлению администрации города Мурманска от 13.05.2009 № 171 «О создании 
комиссии по профилактике правонарушений в городе Мурманске» (с 
изменениями от 14.07.2009)»;  

- от 25.02.2010 № 264 «О внесении изменений в приложение № 2 к 
постановлению администрации города Мурманска от 13.05.2009 № 171 «О создании 
комиссии по профилактике правонарушений в городе Мурманске» (в ред. 
постановлений от 14.07.2009 № 600, от 12.11.2009 № 1221)»; 



2 
 
           - от 10.02.2011 № 175 «О внесении изменений в приложение № 2 к 
постановлению администрации города Мурманска от 13.05.2009 № 171 «О создании 
комиссии по профилактике правонарушений в городе Мурманске» (в ред. 
постановлений от 14.07.2009 № 600, от 12.11.2009 № 1221, от 25.02.2010 № 264)»;   
 - от 09.04.2012 № 712 «О внесении изменений в приложение № 2 к 
постановлению администрации города Мурманска от 13.05.2009 № 171 «О создании 
комиссии по профилактике правонарушений в городе Мурманске» (в ред. 
постановлений от 14.07.2009 № 600, от 12.11.2009 № 1221, от 25.02.2010 
№ 264, от 10.02.2011 № 175)»;   
         - от 02.07.2013 № 1677 «О внесении изменений в приложение № 2 к 
постановлению администрации города Мурманска от 13.05.2009 № 171 «О создании 
комиссии по профилактике правонарушений в городе Мурманске» (в ред. 
постановлений от 14.07.2009 № 600, от 12.11.2009 № 1221, от 25.02.2010 
№ 264, от 10.02.2011 № 175, от 09.04.2012 № 712)»;   
         - от 19.11.2014 № 3795 «О внесении изменений в приложение № 2 к 
постановлению администрации города Мурманска от 13.05.2009 № 171 «О создании 
комиссии по профилактике правонарушений в городе Мурманске» (в ред. 
постановлений от 14.07.2009 № 600, от 12.11.2009 № 1221, от 25.02.2010 
№ 264, от 10.02.2011 № 175, от 09.04.2012 № 712, от 02.07.2013 № 1677)»; 
       - от 16.12.2014 № 4129 «О внесении изменений в приложение № 2 к 
постановлению администрации города Мурманска от 13.05.2009 № 171 «О создании 
комиссии по профилактике правонарушений в городе Мурманске» (в ред. 
постановлений от 14.07.2009 № 600, от 12.11.2009 № 1221, от 25.02.2010 
№ 264, от 10.02.2011 № 175, от 09.04.2012 № 712, от 02.07.2013 № 1677, 
от 19.11.2014 № 3795)». 
 

4. Отделу информационно - технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 
5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Штейн Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями.  
 
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
  
 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации 
города Мурманска                                                                           А.Г. Лыженков 


